unt. De nigro igitur colore, aliquid dicamus, quia est aliqua equiuocatio & difficultas in eo. 1. de crisi 4. apho. 16. terti & 14. de expulsionibus ab hepate. & existis locis potest colligi, hunc colorem posse fieri aut per viam alterationis aut per viam comixtionis. Alteratione in qua a calido adurere, aut frigore mortificante. sic. n. Ethiopes nigri sunt, sic qui cedentes per loca niuea exticti sunt, inuenti sunt denigrati. Per viam autem comixtionis, aut cibariis, aut medicamentis contingitur. Quod nulli potestis est in hac materia. aut quod humor niger ex corpore expellitur, quod si magne mollis sit, totam deiectionem nigram reddet, si autem minoris quantitatis liuida. Hic autem mixtus humor potest esse colera nigra, superius vocabulo in specie, quod apud aliquos fel nigrum appellatur. ex adustione colere, melancolie nigris, aut sanguis. quod colore lucidior, odore horribilior, qualitate acrior, est ipsa nigrum melancolia. & ista est quae ebullit super terram, & quae sinceram Gal. vocat in toto. a puritate qualitatis, non a puritate priuante mixtionem. quam sic nigram deiectionem, & si piguis non sit, exitiorum esse pigui precedente non dubitat. De qua Aui. secunda. pri. c. primo. in verbo. ad ultimum vero humor melancolicus purus necans est in principio, & quando egreditur, est mortis signatio. De qua in 4. apho. cum febre & sine febre horrendum, & iterum si fel nigrum incipienti morbo, & dixit notant incipienti morbo, quia ut sumitur ab Aui. 16. terti. loco dito. Quae cum excoeratio melancolica superueniens in semitam inceptiois, est mortalis, quia significat cancrum, seu mortificationem. & si bene prope dimittitur dicta talis est deiectio quae feculenta dicitur, & ut fex sanguis, & addit ulterius. & ille fluxus qui est in fine febris est mortalis, quauis non sit solum melancolica. Dicitur ut qualis est fex sanguis. sed si talis fuerit qualis in felle nigro, quia talis in fine, etiam ut in principio est mortalis, tante est malicie, qui vero ut fex sanguis solum in principio. nam & si incipiens fluxus a fele nigro, necessario sit mortalis, nec ideo apparet in fine, erit salubris. & sic Aui. 2. pri. loco citato. istud fel nigrum, vocat melancoliam radicalem. sicut pessimum hominem vocamus visceralis. & ex iecore malignum. qui fluxus ex Aui. ibi signat ultimam corporis adustionem, & humiditatum ipsius perceptionem. & est ille humor qui feruere super terra, de quo in capite de fluxu omnium modorum. 16. terti. quod est mortalis. quauis sit fortis & sit in sanitate. est dicere & si robustus. & sanus incedat quo ad appetentiam usque ad manifestationem talis fluxus. quia in latitudine sanitatis, solent gigni & occultari humores, non minoris venenositatis quam ferarum. 6. de locis affectis capitu. 4. nec est virtus, quae diu tante malicie possit resistere. Ego affirmo. dum haec scriberem, visitasse quendam abbatem, qui diu torquebatur, qui busdam doloribus totius ventris inferioris, & interdum sanus videbatur, tandem passus fluxum nigrum mortuus est. De fluxu autem feculento. dixit. 2. pri. Aui. exitus vero chimi nigri multotiens offert. inferius autem dicemus quod melancolia nigris dici possit fex sanguis, & est propter nigrum, & quod inter alio distet. Liuida autem deiectio per modum alterationis inducta, quae initium extictionis calidi prendit,